

**Стоимость строительных работ и материалов для каркасного дома ДМ-01КА 6х6 м. террасой 2х6 м. Комплектация 1.****Строительные материалы.****Пол первого этажа, 150 мм.**

Брус ест. влажности 150x150 мм.	0,945	куб.м.	9 800р.	9 261р.
Доска ест. влажности 50x200 мм. (лаги)	1,32	куб.м.	9 800р.	12 936р.
Доска ест. влажности 25x100 мм. (черновые полы)	0,9	куб.м.	9 800р.	8 820р.
Антисептирование лаг, обвязки, чернового пола.	3,165	куб.м.	1 900р.	6 014р.
<b>Пол первого этажа.</b>				<b>37 031р.</b>

**Наружные стены, 150 мм.**

Доска ест. влажности 50x150 мм. (леса)	1,44	куб.м.	9 800р.	14 112р.
Доска ест. влажности 50x150 мм.	5,445	куб.м.	9 800р.	53 361р.
Брус строганный ест. влажности 150x150 мм.	0,81	куб.м.	9 800р.	7 938р.
Плита OSB-3 2500x1250x9мм.	55	шт.	645р.	35 475р.
<b>Наружные стены.</b>				<b>110 886р.</b>

**Внутренние стены, 100 мм.**

Доска ест. влажности 50x100 мм.	1,2	куб.м.	9 800р.	11 760р.
<b>Внутренние стены.</b>				<b>11 760р.</b>

**Межэтажное перекрытие, 150 мм.**

Доска ест. влажности 50x200 мм.	1,08	куб.м.	9 800р.	10 584р.
Доска ест. влажности строганная 50x200 мм.	0,3	куб.м.	10 000р.	3 000р.
<b>Межэтажное перекрытие.</b>				<b>13 584р.</b>

**Чердачное перекрытие, 150 мм.**

Доска ест. влажности 50x200 мм.	1,32	куб.м.	9 800р.	12 936р.
<b>Чердачное перекрытие.</b>				<b>12 936р.</b>

**Кровля, 150 мм.**

Доска ест. влажности 50x150 мм.	1,62	куб.м.	9 800р.	15 876р.
Доска ест. влажности 25x100 мм. (обрешетка)	1,125	куб.м.	9 800р.	11 025р.
Брусок естественной влажности 50 x50 мм.	0,45	куб.м.	9 800р.	4 410р.
Мембрана гидро-ветрозащитная Изоспан-АМ	2	рул.	2 750р.	5 500р.
М/черепица М35 Супермонтеррей 0.45мм	81	кв.м.	360р.	29 160р.
Упаковка под металлопрофиль 4м	1	ед.	1 000р.	1 000р.
МЧ Конек плоский {100x26x35x26x100} PE 2м	5	ед.	295р.	1 475р.
МЧ Ветровик {20x75x105x20} PE 2м	12	ед.	220р.	2 640р.
МЧ Карниз {70x95} 6005 (темно-зеленый) PE 2м	10	ед.	192р.	1 920р.
Саморезы	5	уп.	537р.	2 685р.
Уплотнитель под конек Монтеррей 1100мм	20	ед.	62р.	1 240р.
Вентиляционная лента D-bork (карнизная) ПВХ 5м черный	4	ед.	205р.	820р.
<b>Кровля.</b>				<b>77 751р.</b>

**Крепеж.**

Крепеж, скобы для степлера,болты сантехнич,шпильки, гайки на весь объем работ	1	ед.	8 000р.	8 000р.
<b>Крепеж.</b>				<b>8 000р.</b>

**Проект КР (конструктивный раздел).**

Проект КР	96	кв.м.	200р.	19 200р.
<b>Проект КР (конструктивный раздел).</b>				<b>19 200р.</b>

**Доставки.**

Доставка пиломатериалов.	2	ед.	11 000р.	22 000р.
Доставки.	2	ед.	6 000р.	12 000р.
<b>Доставки.</b>				<b>34 000р.</b>

**Стоимость строительных работ.****Устройство пола первого этажа, 150 мм.**

Монтаж обвязки.	1	куб.м.	4 200р.	4 200р.
Монтаж балок перекрытия.	48	кв.м.	120р.	5 760р.
Монтаж черновых полов.	36	кв.м.	170р.	6 120р.

<b>Устройство пола первого этажа, 150 мм.</b>				<b>16 080р.</b>
<b>Устройство наружных стен, 150 мм.</b>				
Устройство лесов.	28	пог.м.	150р.	4 200р.
Устройство каркаса.	166	кв.м.	270р.	44 820р.
Зашивка каркаса OSB.	144	кв.м.	170р.	24 480р.
<b>Устройство наружных стен, 150 мм.</b>				<b>73 500р.</b>
<b>Устройство внутренних стен, 100 мм.</b>				
Устройство каркаса внутр.стен.	62	кв.м.	270р.	16 740р.
<b>Устройство внутренних стен, 100 мм.</b>				<b>16 740р.</b>
<b>Устройство межэтажного перекрытия, 150 мм.</b>				
Монтаж балок перекрытия.	48	кв.м.	120р.	5 760р.
<b>Устройство межэтажного перекрытия, 150 мм.</b>				<b>5 760р.</b>
<b>Устройство чердачного перекрытия, 150 мм.</b>				
Монтаж балок перекрытия.	48	кв.м.	120р.	5 760р.
<b>Устройство межэтажного перекрытия, 150 мм.</b>				<b>5 760р.</b>
<b>Устройство кровли, 150 мм.</b>				
Устройство стропильной системы.	81	кв.м.	300р.	24 300р.
Монтаж ветрогидрозащитной мембраны.	81	кв.м.	50р.	4 050р.
Монтаж вент. бруска.	81	кв.м.	50р.	4 050р.
Монтаж обрешетки.	81	кв.м.	120р.	9 720р.
Монтаж металлочерепицы.	81	кв.м.	350р.	28 350р.
<b>Устройство кровли, 150 мм.</b>				<b>70 470р.</b>
<b>Устройство террасы, балкона.</b>				
Установка столбов, обвязки террасы, балкона.	2	ед.	3 000р.	6 000р.
Устройство ступеней в дом (на террасу).		ед.	3 000р.	0р.
<b>Устройство террасы, балкона.</b>				<b>6 000р.</b>
<b>Стоимость строительных материалов.</b>				<b>325 148р.</b>
<b>Стоимость строительных работ.</b>				<b>194 310р.</b>
<b>Общая стоимость строительных работ и материалов.</b>				<b>519 458р.</b>

Tue 12 февраля 2019 г.